
Pravidelná měsíční zpráva za srpen 2022

Sportovní centrum mládeže
Lodní třída: RS Feva
Trenér: Miroslav Horák
Datum: 5.9.2022

V měsíci srpnu absolvovali členové SPS RS Feva soustředění na Lipně před ME, a závody Mistrovství Evropy 
2022 na Lipně.

Soustředění Lipno 23. - 24. 8. 2022
Účastníci:  

• Členové SPS (A i B) + členové ALT RS Feva – celkem 33 posádek

Členové SPS se sešli se všemi členy ALT RS Feva před závodem ME na společném dvoudenním soustředění
na Lipně.  Soustředění  se  účastnilo také větší  množství  posádek složených pouze pro ME ze  závodnílů
lodních  tříd  Laser  a  Optimist.  Cílem  soustředění  bylo  rozjezdit  se  před  ME  v  místě  konání  závodu
a seznámit  posádky,  které normálně na Fevě nejezdí  s  technikou jízdy.  Na soustředění  spolupracovalo
celkem 6 trenérů. Vítr při soustředění nebyl nijak příznivý, i přesto se ale podařilo po oba dny „odjezdit“
plánované tréninkové dávky v menších skupinách při kterých jsme se soustředili na manévry a trim lodě
za slabého větru a poté společné starty ve větší skupině lodí. 
 
Mistrovství Evropy 2022 – The Crown Cup - RS Feva Europeans - Lipno – 25. - 28. 8.
Účastníci:

• Pelnář – Červeň (team A)
• Navrátilová – Navrátilová (team A)
• Sazama – Sazamová (team A)
• Bezušek – Jeřábek (team B)
• Martan – Křížek (team B)
• Křenková – Křenková (team B)



Na soustředění bezprostředně navazoval závod Mistrovství Evropy - The Crown Cup - RS Feva Europeans.
V samotném závodě se z domácích posádek dařilo nejvíce posádce Pelnář – Červeň (team A). Vyrovnanými
výsledky ve všech rozjížďkách vybojovali celkové druhé místo v absolutním pořadí. Celkové čtvrté místo
vybojovaly  sestry  Křenkovy  (team B).  Navíc  braly  první  místo v  kategorii  dívky a  Family.  Druhé místo
v kategorii do 13-ti let získali Martan – Křížek (team B). Velikou smůlu měli Bezušek – Jeřábek (team B),
kteří   dojeli  ve  4.  rozjížďce pátí,  ale protože ulili  start,  byli  klasifikovaní  UFD. A protože v následující
rozjížďce  zapsali  BFD,  bylo  po  nadějích  na  lepší  umístění.  Příliš  se  nadařilo  posádkám  Navrátilová  –
Navrátilová (team A) a Sazama – Sazamová (team A), kteří s umístěním 17 resp. 25 v celkovém pořadí
zůstali daleko za svými možnostmi.

Pořadí v závodě:
• 2. Pelnář – Červeň
• 4. Křenková – Křenková (1. místo dívky, 1. místo Family)
• 16. Martan – Křížek (2. místo U13)
• 17. Navrátilová - Navrátilová
• 25. Sazama - Sazamová
• 41. Bezušek – Jeřábek

celkem 79 posádek


